
яа-4
№ 757-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 09.06.2022 № 760 
г.Чудово

О внесении изменения в Порядок расчета и взимания платы с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
основные общеобразовательные программы дошкольного образования в 

муниципальных образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность на территории 

Чудовского муниципального района

В целях обеспечения доступности дошкольного образования в 
соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», в целях определения порядка расчета и 
взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими основные общеобразовательные программы 
дошкольного образования в образовательных организациях Чудовского 
муниципального района, Администрация Чудовского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Порядок расчета и взимания платы с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
основные общеобразовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории Чудовского муниципального 
района», изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Порядок распределения родительской платы за присмотр и уход в 
процентном отношении к ее составляющим
Родительская плата за присмотр и уход за ребенком направляется по 

долям: 
питание 89 процентов
на хозяйственно-бытовое обслуживание детей 4 процента
на обеспечение личной гигиены 2 процента
на обеспечение режима дня 5 процентов ».



Cерийный номер сертификата:
7219CE8D56C7121B4B2EBB9ECCCA595CB647BE47
Владелец: Должикова Ирина Викторовна
Дата подписания: 09.06.2022 12:10
Срок действия: с 30.12.2021 по 30.03.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 
района. 

Заместитель
Главы администрации
муниципального района        И.В. Должикова

      


